Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

Página 1 | 1

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
 ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº 387/2025

Requer do Prefeito informações sobre a operação tapa

buracos na pista da Avenida das Cataratas, conforme

especifica.

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado requer a Vossa Excelência o

envio do expediente ao Senhor Prefeito solicitando que se digne a encaminhar a esta Casa de

Leis, dentro do prazo legal, informações sobre a operação de tapa-buracos realizada na Avenida

das Cataratas, especialmente no trecho próximo ao número 139 na baixada Boicy até o

restaurante China, como segue:

1-Quantos dias de trabalho foram para executar o serviço de

tapa buracos;

2-Quantos colaboradores foram envolvidos no referido

reparo;

3-Quais materiais usados e qual o valor investido?

4-Prazo de execução do serviço e cronograma de manutenção

para o referido trecho, com destaque para os pontos críticos e futuras ações previstas; tendo em

vista o grande fluxo de veículos pesados que trafegam por essa região.

J U S T I F I C A T I V A

Tal solicitação visa garantir a transparência das ações

públicas e o direito do cidadão ao acesso à informação, além de permitir o acompanhamento

efetivo das intervenções realizadas no espaço urbano.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2025.

Evandro Ferreira

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
V

A
N

D
R

O
 F

E
R

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

80
-B

6D
C

-9
B

87
-8

A
86

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

C
80

-B
6D

C
-9

B
87

-8
A

86

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BC80-B6DC-9B87-8A86

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EVANDRO FERREIRA (CPF 925.XXX.XXX-53) em 13/06/2025 13:14:09 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/BC80-B6DC-9B87-8A86

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/BC80-B6DC-9B87-8A86